

Sprawozdanie z działalności Komisji Weterynaryjnej Polskiego Związku Jeździeckiego za rok 2023.

W roku 2023 Komisja Weterynaryjna PZJ pracowała w następującym składzie:

Zdzisław Peczyński – Przewodniczący

Grzegorz Chajęcki – Wiceprzewodniczący

Jerzy Urbański – Członek

Michał Kaczorowski – Członek

Andrzej Bereznowski – Sekretarz

W okresie sprawozdawczym Komisja Weterynaryjna przeprowadziła następujące szkolenia:

W dniu 2 października 2023 r. w siedzibie PZJ odbył się Kurs Podstawowy dla kandydatów na Licencjonowanych Lekarzy Weterynarii PZJ. W kursie uczestniczyło 11 lekarzy weterynarii. Kurs prowadzili: Pani Ewa Porębska-Gomółka i Pan Michał Kaczorowski.

W dniu 6 października 2023 r. odbył się kurs online dla kandydatów na Licencjonowanych Zoofizjoterapeutów PZJ. W kursie uczestniczyło 8 osób. Kurs prowadził Pan Michał Kaczorowski.

W dniach 2 i 13 grudnia 2023 r. w budynku Wydziału Medycyny Weterynaryjnej SGGW w Warszawie odbyły się szkolenie licencyjne dla Licencjonowanych Lekarzy Weterynarii PZJ. Szkolenie prowadził Pan Michał Kaczorowski. Podczas kursów Pan Michał Kaczorowski przedstawił aktualnie obowiązujące Przepisy weterynaryjne i antydopingowe PZJ, Pani Ewa Porębska – Gomółka omówiła zasady współpracy lekarza weterynarii z Komisją Sędziowską, Pani Prof. Anna Cywińska przedstawiła zasady interpretacji wyników badań krwi u koni sportowych a Pan lek. wet. Jan Trela zapoznał słuchaczy z zaawansowaną metodą diagnostyczną w rozpoznawaniu chorób koni sportowych - rezonansem magnetycznym i jego zastosowaniem. Omówiono sprawy bieżące nurtujące lekarzy weterynarii pracujących z końmi sportowym.

9 grudnia 2023 r. podczas Cavaliady w Poznaniu Pan Jerzy Urbański był jednym z wykładowców podczas KONFERENCJI METODYCZNO-SZKOLENIOWEJ DLA SZKOLENIOWCÓW. Przedstawił on zasady działania programu antydopingowego PZJ i zasady czystego sportu.

W okresie sprawozdawczym odbyły się dwa zebrania Komisji Weterynaryjnej.

W dniu 18.09.2023 r. w Warszawie odbyło się zebranie Komisji Weterynaryjnej PZJ. W zebraniu uczestniczyli: Przewodniczący KW PZJ Zdzisław Peczyński, Jerzy Urbański, Andrzej Bereznowski, Grzegorz Chajęcki, Michał Kaczorowski, Marcin Kamiński – Prezes PZJ, Patrycja Kaczorowska – Członek Zarządu PZJ, Agnieszka Dąbrowska – Rzecznik Dyscyplinarny PZJ.

Podczas zebrania poruszono następujące tematy:

1. Omówiono konieczność wprowadzenia zmian w Przepisach Antydopingowych i Kontroli Leczenia Koni PZJ. Zwrócono uwagę na konieczność doprecyzowania definicji Osoby Odpowiedzialnej za konia na danych zawodach. Zauważono konieczność wprowadzenia zmian również w Przepisach Ogólnych PZJ.
2. Przedyskutowano konieczność wprowadzenia zmian w Przepisach Antydopingowych i Kontroli Leczenia Koni PZJ dotyczących Artykułu mówiącego o nieprawidłowościach w szczepieniach koni przeciwko grypie koni.
3. Omówiono zmianę Przepisów Weterynaryjnych FEI odnośnie trzeciego szczepienia bazowego, które mają obowiązywać od 1 stycznia 2024 roku i konieczność aktualizacji Przepisów PZJ.
4. Kolejny raz poruszono propozycję pobierania opłat za badania antydopingowe od koni uczestniczących w zawodach regionalnych.
5. Upoważniono Przewodniczącego KW PZJ do ponownego kontaktu z Głównym Lekarzem Weterynarii w sprawie nadzoru weterynaryjnego nad zawodami jeździeckimi.
6. Ustalono program szkolenia licencyjnego dla Licencjonowanych Lekarzy Weterynarii PZJ.
7. Uzgodniono formułę komunikacji Pomiędzy KW a Zarządem PZJ dotyczącą nieprawidłowości wykazanych w sprawozdaniach weterynaryjnych w zawodów.

W dniu 13.12.2023 r. w Warszawie odbyło się zebranie Komisji Weterynaryjnej PZJ. W zebraniu uczestniczyli: Przewodniczący KW PZJ Zdzisław Peczyński, Jerzy Urbański, Andrzej Bereznowski, Grzegorz Chajęcki, Michał Kaczorowski.

W trakcie zebrania omówiono następujące sprawy:

1. Podsumowano kurs licencyjnego dla lekarzy weterynarii PZJ pozwalającego na wykupienie licencji na lata 2024-2025.
2. Stwierdzono, że istnieje konieczność założenia odrębnego adresu mailowego w PZJ, na który wysyłane będą sprawozdania z zawodów.
3. Zdecydowano o przeprowadzeniu szczegółowej analizy przesyłanych przez lekarzy weterynarii sprawozdań z zawodów.

W okresie sprawozdawczym członkowie KW PZJ Pan Jerzy Urbański i Pan Andrzej Bereznowski opracowali materiały do filmu szkoleniowego z zakresu czystego sportu i działania programu antydopingowego. Materiały zostały przekazane do PZJ.

KW PZJ przygotowała nowelizację przepisów Weterynaryjnych, Antydopingowych i Kontroli Leczenia Koni PZJ. Materiały zostały przekazane do dalszej pracy Zarządowi PZJ.

Sprawozdanie opracował Andrzej Bereznowski, Sekretarz KW PZJ

Warszawa, dn. 30.05.2024 r.

Przewodniczący KW PZJ

Lek. Wet. Zdzisław Peczyński